
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
176 del 20/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTO PER IL TRASPORTO,PRELIEVO E SMALTIMWNTO 
PERCOLATO PRESSO LA SECONDA VASCA DISMESSA DI C.DA CAVA DEI 
MODICANI. QUINTO D'OBBLIGO €.7.556,03 IVA INCLUSA.
CODICE UNIVOCO: 8JH7VJ - CIG: 6951073EE3.

Il Redattore: Greco Concetto 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.117 del 31.01.2017 è stato approvato il 

capitolato speciale di appalto relativo al servizio per il trasporto,smaltimento e prelievo 

del percolato presso la seconda vasca dismessa sita in C.da Cava Dei Modicani nel Comune di 

Ragusa per un importo complessivo di €. 60.000,00 iva inclusa.

Con determinazione dirigenziale n. 18 del 17.02.2017 è stato affidato il servizio alla 

ditta Tech Servizi srl per l’importo contrattuale di €.34.345,64 oltre iva al 10%;

Preso atto che necessita una estensione dell’affidamento ancora in corso all’interno del 

quinto d’obbligo al fine di garantire il servizio sopra detto;

Atteso che il quinto d’obbligo ammonta complessivamente ad €.7.556,03 IVA inclusa al 10%;  

-visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C.n.19 del 24 

Marzo 2017;

-Visto che con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-Visto che con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
 
-Visto  l'art.53  del  regolamento  degli  uffici  e  dei  servizio  approvato  con  delibera 

consiliare n° 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai Dirigenti di settore la gestione delle 

attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 

-Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Ragioneria, ai sensi 

dell’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

Determinazioni Dirigenziali;    

-Ritenuto di dover provvedere in merito.

Pagina 1/2



-Visto il D.lvo 29/93 e ss.mm.ii. 

 D E T E R M I N A
 
1.     Autorizzare l’estensione dell’affidamento del servizio per la somma complessiva di 

€. 7.556,03 IVA inclusa al 10% alla ditta Tech servizi srl con sede a Siracusa in Viale 

Teracati,63/B, all’interno del quinto d’obbligo, necessaria a garantire il servizio di 

trasporto,smaltimento e prelievo del percolato presso la seconda vasca dismessa sita in 

C.da Cava Dei Modicani nel Comune di Ragusa;

2.Impegnare la somma complessiva di €.7.556,03 iva inclusa al Bil.2017 - Cap.1798.4 – 

Miss.09 – Prog.03 - Tit.1 – Macr.03 – 3°Liv.02 –4°Liv.09 – 5°Liv.004 - Imp.________ già 

prenotata  con  D.D.  n.255  del  22.02.2017  prenotazione  9/17  che  per  tanto  dovrà  essere 

diminuito per medesimo importo, riducendo ad €.12.443,97,scadenza 2017;

3.Dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8 D.lgs 267/00;

4.Dare  atto  agli  uffici  competenti,  a  termine  dell’art.38  del  D.lvo  .  33/2’13,  di 

pubblicare il provvedimento nel link “Amministrazione Trasparente” sezione provvedimenti 

e sottosezioni-provvedimenti dirigenziali del sito istituzionale del Comune di Ragusa.  
 
 
 

Ragusa,  20/07/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

